
 
UCHWAŁA NR V/29/2019 
RADY GMINY BRZEZINY 
z dnia 20 lutego 2019 r. 

 
 

Zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi 
Ostrów Kaliski. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Brzeziny 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Brzeziny, stanowiącej załącznik do Uchwały  

nr XXVIII/245/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 czerwca 2017 roku wprowadza 

się następujące zmiany: 

 
Punkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 



7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): „Do Ostrowa Kaliskiego zapraszamy dobrych ludzi tutaj mamy” 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej 

wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY których 

użyjemy 

ATUTY 

silne strony i 

szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie lokalnego 

dziedzictwa  historycznego i 

przyrodniczego. 

1. Budynek 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej wraz z 

terenem 

przyległym, 

2. Teren przy sali 

OSP, 

3. Kapliczka i 

Pomnik, 

4. Członkowie OSP i 

członkinie KGW, 

5. Lasy, tereny 

zielone, 

6. Mieszkańcy. 

1. Posiadanie 

budynku oraz 

terenu należącego 

do OSP. 

2. Prężnie działające 

KGW. 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego  

1. Organizacja corocznych festynów wiejskich. 

2. Stworzenie kroniki wsi. 

3. Organizacja wystaw rękodzieła. 

4. Kultywowanie dawnych obrzędów  

i tradycji. 

5. Organizowanie warsztatów kulinarnych. 

6. Organizacja wyjazdów integracyjnych. 



B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu przestrzeni 

publicznej. 

2. Poprawa dostępu do  infrastruktury 

technicznej i społecznej. 

3. Upiększenie miejscowości. 

1. Budynek 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej wraz z 

terenem 

przyległym, 

2. Teren przy sali 

OSP, 

3. Kapliczka i 

Pomnik, 

4. Członkowie OSP i 

członkinie KGW, 

5. Lasy, tereny 

zielone, 

6. Mieszkańcy. 

1. Posiadanie 

budynku oraz 

terenu należącego 

do OSP. 

2. Prężnie działające 

KGW. 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

1. Brak środków finansowych. 

2. Brak funduszu sołeckiego. 

1. Doposażenie świetlicy.  

2. Rozmowy z operatorami na temat 

wzmocnienia sygnału internetowego  

i zwiększenia zasięgu.  

3. Wymiana pokrycia dachowego na sali OSP 

4. Utrzymanie placu zabaw i wiat 

piknikowych.  

5. Budowa chodnika. 

6. Dodanie nowych punktów świetlnych.  

7. Doposażenie placu zabaw. 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 
1. Poprawa bezpieczeństwa. 

2. Zwiększenie oferty kulturalno-

edukacyjnej. 

1. Budynek 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej wraz z 

terenem 

przyległym,  

2. Teren przy sali 

OSP, 

3. Kapliczka i 

Pomnik, 

4. Członkowie OSP i 

członkinie KGW, 

5. Lasy, tereny 

zielone. 

6. Mieszkańcy. 

1. Posiadanie 

budynku oraz 

terenu należącego 

do OSP. 

2. Prężnie działające 

KGW. 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego  

1. Zakup namiotu na imprezy integracyjne. 

2. Organizacja festynów. 

3. Wykonanie i postawienie ławek w centrum 

wsi.  

4. Pozyskanie wozu do przewozu sprzętu dla 

OSP. 

5. Rozbudowa i utrzymanie plenerowego 

miejsca spotkań. 

6. Wykonanie ogrodzenia placu przy sali OSP. 



D. BYT 

1. Promocja wsi  

2. Wsparcie rolników  

3. Stworzenie warunków dla drobnej 

przedsiębiorczości 4.Zdobycie 

wiedzy o pozyskiwaniu środków 

finansowych  

4. Wzrost atrakcyjności turystycznej 

wsi 

 

1. Budynek 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej wraz z 

terenem 

przyległym,  

2. Teren przy sali 

OSP, 

3. Kapliczka i 

Pomnik, 

4. Członkowie OSP i 

członkinie KGW, 

5. Lasy, tereny 

zielone. 

6. Mieszkańcy. 

1. Posiadanie 

budynku oraz 

terenu należącego 

do OSP. 

2. Prężnie działające 

KGW. 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego  

1. Zorganizowanie szkolenia jak zakładać 

stowarzyszenia, gospodarstwa ekologiczne, 

agroturystyki.  

2. Szkolenie z pozyskiwania środków z Unii 

Europejskiej. 

3. Budowa i aktualizacja strony internetowej 

sołectwa. 

4. Organizacja szkoleń podnoszących 

kwalifikacje mieszkańców. 

5. Udział w szkoleniach i projektach 

podnoszących wiedzę i umiejętności w 

pozyskiwaniu śr. finansowych. 

6. Dbałość  o jakość dróg dojazdowych do pól.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES dwóch lat.  

Kluczowy 

problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

Wspólna impreza Zorganizowanie festynu wiejskiego 

„Obchody Dni Ostrowa Kaliskiego” 
Tak Nie 18 II 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

Wymiana poszycia 

dachowego na sali 

OSP oraz 

wyposażeniu kuchni  

Wymiana pokrycia dachowego na sali 

OSP oraz zakup wyposażenia 

kuchennego i chłodni do sali OSP 

Tak Nie 24 I 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Brak środków 

finansowych 

Organizacja szkolenia z pozyskiwania 

środków unijnych. 
Tak Nie 12 III 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Większe 

zaangażowanie 

mieszkańców wsi 

Wspólna organizacja warsztatów i 

spotkań. 
Tak Nie 11 IV 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Organizacja 

wycieczki 

Organizacja wycieczki integrującej 

mieszkańców. 
Tak Nie 9 V 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

Planujemy pozyskać środki na: wymianę pokrycia dachowego na sali OSP 

oraz zakup wyposażenia kuchennego i chłodni do sali OSP 

Środki pochodziły będą z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 



 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnianie 

do Uchwały nr V/29/2019 
Rady Gminy Brzeziny  

z dnia 20 lutego 2019 r. 
 

Zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi 
Ostrów Kaliski. 

 
Konieczność zmiany przedmiotowej uchwały wiąże się z możliwością pozyskania 
środków na nowe inwestycje przez Gminę Brzeziny, wobec powyższego należało 
zmienić Sołecką Strategię Rozwoju wsi Brzeziny. 


